
CÂMARA MUNICIPAL DE 
SÃO GABRIEL DA PALHA-ES 
--- PODER LEGISLATIVO --- 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 
PROCESSO Nº 000784/2023 
15/08/2023 16:16:53 
EMENDA 

Dr~ NO ~ Lt / 7,, f F~!h~·Nº 4o 
EMENDA Nº ~~ , DE ~Dft~ DE 2023. ~º 

Altera o Projeto de Lei nº 91/2023. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA, do Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 

Art. 1 º O Requisito Básico do Cargo de Diretor do Departamento de Vigilância 
Socioassistencial, constante no Anexo VII da Lei nº 2.497, de 16 de dezembro de 2014 
passa a vigorar com a seguinte redação: 

"REQUISITO BÁSICO DO CARGO: Instrução Formal Mínima: Nível 
de escolaridade superior (3º grau completo), com formação na área de Assistência 
Social. Complementam a escolaridade formal conhecimentos básicos de informática e 
demais exigências legais". 

Art. 2° O Requisito Básico do Cargo de Assessor Especial Adjunto da Secretaria 
Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social e Família, constante no Anexo VII da 
Lei nº 2.497, de 16 de dezembro de 2014 passa a vigorar com a seguinte redação: 

"REQUISITO B..\SICO DO CARGO: Instrução Formal Mínima: Nível 
de escolaridade superior (3º grau completo), com formação na área de Assistência 
Social. Complementam a escolaridade formal conhecimentos específicos na área de 
administração pública, conhecimentos básicos na área de informática e demais 
exigências legais". 

Art, 3° . 

Sala das Sessões, 15 de agosto de 2023. 

Qk 
GETÚLIO ANDRADE LOUREIRO 

Vereador 

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50 
www.camarasgp.es.gov.br I camara@camarasgp.es.gov.br) 27 3727 2252 Autenticar documento em /autenticidade 

com o identificador 32003400330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 
2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.




